
Página 7067Número 56 Viernes, 8 de marzo de 2019

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Hacienda

1332 Orden de la Consejería de Hacienda, por la que se cancela la 
autorización a la entidad Banco Popular Español, S.A., para actuar 
como entidad colaboradora en la recaudación de los órganos de 
recaudación de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

De conformidad con las Ordenes de 12/04/1999 y 14/04/1999, de la 
Consejería de Economía y Hacienda por la que se nombra once entidades colaboradoras 
en la recaudación de la Dirección General de Tributos (BORM 28/04/1999) y de la 
Agencia Regional de Recaudación (BORM 11/05/1999), se designó, entre otras, a 
“Banco Popular Español, S.A., (entidad 0075)” como entidad colaboradora en la 
recaudación de ambos organismos, hoy integrados en la Agencia Tributaria de 
la Región de Murcia.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 9.3 de la Orden de 21/12/1998, 
de la Consejería de Economía y Hacienda por la que se regula el Régimen de 
Funcionamiento de las Entidades de Depósito que colaboran en la recaudación, las 
entidades colaboradoras están obligadas a comunicar al órgano de recaudación 
los cambios de denominación social que les afecten, así como cuando los cambios 
provengan de procesos de fusión o afecten sustancialmente a su capacidad 
económica u operativa.

En este sentido, mediante escritura otorgada con fecha 20/09/2018 se otorgó 
la escritura de fusión por absorción de la entidad “Banco Popular Español, SA” 
por la entidad “Banco Santander, S.A.”, por lo que el Banco Popular ha quedado 
extinguido y su patrimonio (y por tanto todos sus derechos y obligaciones, 
relaciones jurídicas y posiciones contractuales y judiciales) ha quedado 
transmitido en bloque al Banco Santander. Dicha escritura ha sido objeto de 
inscripción en el Registro Mercantil el 28/09/2018. 

Conforme con las razones expuestas, vista la documentación remitida por 
la entidad y en virtud de lo dispuesto en el Real Decreto 939/2005, de 29 de 
julio, por el que se aprueba el Reglamento General de Recaudación y la Orden 
de 21/12/1998, de la Consejería de Economía y Hacienda por la que se regula 
el Régimen de Funcionamiento de las Entidades de Depósito que colaboran en la 
recaudación y demás normativa vigente, a propuesta del Director de la Agencia 
Tributaria de la Región de Murcia,

Dispongo:

Primero. Cancelar la autorización para actuar como entidad colaboradora en 
la gestión recaudatoria de los órganos de recaudación de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia a la entidad “Banco Popular Español, S.A. (entidad 0075)”.

Segundo. La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

NPE: A-080319-1332



Página 7068Número 56 Viernes, 8 de marzo de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Tercero. Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso- Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia, en el plazo de dos meses, 
a contar desde el día siguiente a su publicación, de acuerdo con lo establecido en 
los artículos 10.1 a), 25 y 46.1 de la Ley 29/ 1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en reposición, en el plazo de 
un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 26 de febrero de 2019.—Consejero de Hacienda, Fernando de la Cierva 
Carrasco.

NPE: A-080319-1332NPE: A-080319-1333


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	1636/2019	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 23/2019, seguido ante el Juzgado de 
	Consejería de Transparencia y Participación
	1854/2019	Orden de 5 de marzo de 2019 del Consejero de Presidencia por la que se delegan competencias del titular de la Consejería de Transparencia y participación en los titulares de los Órganos Directivos de la citada Consejería.
	1855/2019	Orden de 5 de marzo de 2019 del Consejero de Presidencia por la que se establece el régimen de suplencia temporal del titular de la Dirección General de Medios de Comunicación.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	1877/2019	Decreto n.º 11/2019, de 27 de febrero, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Colegio Oficial de Ingenieros Industriales de la Región de Murcia y al Colegio de Ingenieros Técnicos de Obras Públicas e Ingenieros Civiles de
	Consejería de Presidencia
	1892/2019	Orden de 6 de marzo de 2019, de la Consejería de Presidencia, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a asociaciones cuyo objeto sea el apoyo y la atención a las víctimas d
	Consejería de Hacienda
	1637/2019	Orden de la Consejería de Hacienda, por la que se cancela la autorización a la entidad Banco Popular Español, S.A., para actuar como entidad colaboradora en la recaudación de los órganos de recaudación de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	1617/2019	Resolución de fecha 26 de febrero de 2019 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia el depósito de la desvinculación de la organización sindical denominada Sindicato de Profesionales de l
	1618/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Revisión Salarial de Convenio Colectivo para la empresa Agrupación Hortofrutícola Luca
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	1587/2019	Recurso de suplicación 1.428/2017.
	De lo Social número Uno de Alicante
	1469/2019	Procedimiento 644/2016.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	1299/2019	Anuncio de aprobación definitiva del Reglamento Regulador del Voluntariado de Protección Civil del municipal de Alguazas. (Expte. 3.022/2018).
	Cieza
	1105/2019	Convocatoria y bases de proceso de selección para la provisión de una plaza de Auxiliar Administrativo y cinco plazas de Administrativo, por el sistema de concurso-oposición, mediante promoción interna. 
	Lorca
	1521/2019	Plan de Disposición de Fondos del Ayuntamiento de Lorca.
	1795/2019	Aprobación inicial del expediente de cambio de naturaleza jurídica de la contraprestación por el servicio de transporte colectivo urbano de viajeros y aprobación de la ordenanza local reguladora de la misma.
	Lorquí
	1751/2019	Convocatoria para la selección de un/a Informador/a Juvenil.
	1763/2019	Aprobación definitiva modificación de crédito n.º 1/2019.
	Mazarrón
	1615/2019	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón tasa por mercadillos y plazas de abastos de Mazarrón y Puerto correspondiente al primer trimestre del ejercicio 2019.
	1616/2019	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado, canon de saneamiento y basura, correspondientes a la segunda fase del bimestre de enero-febrero de 2019.
	Molina de Segura
	1787/2019	Anuncio de Informe Ambiental Estratégico de Plan especial de ordenación urbana del área de usos terciarios de la carretera de Cañada Morcillo, promovido por la mercantil Talleres Luanfra, S.L. (Expte. 000007/2018-1935).
	Murcia
	1391/2019	Aprobación definitiva del Programa de Actuación y Estatutos de la Junta de Compensación a constituir para la Gestión de la U.A. VI del PERI Santiago y Zaraiche-A, UM-114. (Gestión-Compensación: 014GC17).
	1550/2019	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de oposición para proveer sesenta y cuatro plazas de Agente de Policía Local.
	1551/2019	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de oposición para proveer, por el sistema de movilidad, dieciséis plazas de Agente de Policía Local.
	San Javier
	1562/2019	Información pública de expediente de prescripción de obligaciones y devoluciones de ingresos.
	1643/2019	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al primer bimestre de 2019 y anuncio de cobranza.
	Torre Pacheco
	1043/2019	Aprobado las bases para la selección y provisión en propiedad de una plaza de administrativo de administración general del Ayuntamiento de Torre Pacheco, mediante concurso-oposición y por turno de promoción interna.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la Zona II Vegas Alta y Media del Segura, Blanca
	1721/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-03-07T15:05:34+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



